
Leinetal Seniorenpflegeheim
Rethener Kirchweg 10
30880 Laatzen

geltende Pflegesätze (pro Monat) ab 1.Mai 2023

Leinetal

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-
umlage)

Unterkunft + 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Gesamt-
entgelt

Anteil 
Pflegekasse am 
Pflegeentgelt

Gesamt-
betrag

1 1.361,60 € + + = 2.537,63 € -
individuell

bis zu
125,00 €

- =

2 1.745,81 € + + = 2.921,84 € -
individuell 

bis zu
770,00 €

- =

3 2.237,70 € + + = 3.413,73 € -
individuell

bis zu
1.262,00 €

- =

4 2.750,88 € + + = 3.926,91 € -
individuell

bis zu
1.775,00 €

- =

5 2.980,86 € + + = 4.156,89 € -
individuell

bis zu 
2.005,00 €

- =

Haus Grasdorf

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-
umlage)

Unterkunft + 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Gesamt-
entgelt

Anteil 
Pflegekasse am 
Pflegeentgelt

Gesamt-
betrag

2 2.379,46 € + + = 3.555,79 € -
individuell 

bis zu
770,00 €

- =

3 2.871,35 € + + = 4.047,68 € -
individuell

bis zu
1.262,00 €

- =

4 3.384,53 € + + = 4.560,86 € -
individuell

bis zu
1.775,00 €

- =

5 3.614,51 € + + = 4.790,84 € -
individuell

bis zu 
2.005,00 €

- =

Auch die Möglichkeit zur Kurzzeitpflege können Sie bei uns in Anspruch nehmen. Sprechen Sie uns gern an für weitere Informationen.

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI
seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 

übernommen wird 

0%

individueller 
Gesamt-
betrag

692,66 € 483,37 €

692,96 € 483,37 €

5 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes 
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 

bis zu 
12 Monaten 

vollstationärer 
Pflege

25 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

12 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

45 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von
mehr als 

24 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

70 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

36 Monaten 
vollstationärer 

Pflege
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